
Motioner i Andra kammaren, Nr 254. 1

Nr 254.

Av herr Andersson i Stockholm, örn viss förlängning av giltighets
tiden för bestämmelserna örn av skedser sättning och förtids
pension åt övertalig personal vid armén och marinen.

På förslag av statsutskottet uttalades vid 1930 års riksdag, att antalet 
arbetare vid armén och marinen borde regleras före den 30 juni 1931 och att 
någon ytterligare förlängning av giltighetstiden för bestämmelserna örn av- 
skedsersättning och förtidspension icke skulle komma ifråga.

Ett genomförande av detta uttalande synes emellertid medföra, att vissa 
arbetare, soln även någon tid efter den 1 juli skulle kunna beredas arbete, 
före nämnda dag måste avskedas, för att de skola erhålla den ersättning eller 
pension, som på grund av orsakerna till avskedandet enligt nu gällande be
stämmelser tillkommer dem. Ett sådant förtidspensionerande av arbetare före 
den tid, som eljest vore nödvändigt, endast för att bestämmelserna skola upp
höra att gälla, synes omotiverat. Det torde få anses mer förenligt med sta
tens intressen, att avvecklingen av arbetareantalet sker allt efter som arbetena 
bliva slutförda. Ett förlängande av giltighetstiden kan icke medföra några 
nackdelar för kronan, ty det torde icke kunna räknas med fler avskedanden 
på grund av bestämmelserna, helst som varje fall enligt tidigare riksdags
beslut skall göras till föremål för Kungl. Maj :ts prövning.

För undvikande av att ett betydande antal arbetare nu avskedas före 
den 1 juli 1931 bör ifrågavarande bestämmelsers giltighetstid förlängas ytter
ligare ett år. Avskedanden äro nu ställda i utsikt bland annat vid flottans 
varv. Därest bestämmelserna fortfarande få gälla, kan en del avskedanden 
enligt vad jag erfarit uppskjutas och, med den naturliga avgång som alltid 
förekommer, det antal, som avskedas med förtidspension och avskedsersätt- 
ning, minskas.

Obestridligen föreligger behov av en ytterligare förlängning av giltighets
tiden för dessa bestämmelser, och jag får på grund därav hemställa,

att riksdagen vid behandling av frågan örn anslag till av- 
skedsersättning åt övertalig personal vid armén och marinen 
må besluta, att bestämmelserna i Svensk Författningssamling 
nr 10 år 1926 skola gälla intill den 30 juni 1932.

Stockholm den 22 januari 1931.
Edoff Andersson.
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